A. C. 756. — Hoc anno Turci in Caspiis portas et Iberiam irruptionem secundam fecerunt, pugnaeque cum Arabibus conserta, ex utraque parte cedere non pauci. Porro Abdellas Iseibi Musæ, in quem, ut sepe prius enarratum est, imperandi sors tertio ordine devolvebatur, principatu hac arte defraudavit. Cum enim eum hemerianico ac vertiginoso capitis dolore laborare videret, ipsum sanatum iri persuasit, si in nares ejus insufflaretur medicamentum sternutamenta movens, confectum a quodam suo medico, Moysæ nomine, Antiochenæ ecclesiæ diacono, quem jam ante ipse Abdellas muneribus corruerat, ut nimirum medicamentum violentum simul ac soporiferum præpararet. Is facile persuasus, morem Abdellæ gerit, ac licet ab insidiis cavens a conviviis quoque cum eo ineundis sibi temperandum putaret, hausit tamen naribus medicamentum. Confestim vero capitis gravedine laborans ac sensibus occupatis turbatus, rationis etiam functionibus et principis partis ductu privatus, et exanimis jacebat. Abdellas subinde ducibus et generis proceribus convocatis, ipse ceu frater eorum sententiam rogat: *Quid vobis de futuro rege vestro videtur?* Eo vero communibus suffragiis repudiato, Monam, cognomento Madi, Abdellæ filio, dextras et fidem dederunt, Isæ autem sensibus orbatum **367** domum retulerunt, eundemque tertium bene valentem multis excusationum modis Abdellas centum compensare.

Eodem etiam anno Paganus Bulgarorum dominus, missis ad imperatorem legatis, ad colloquium et mutuum cum eo conspectum venire postulavit, et accepta fide, ipse cum suis Boiladis et optimatibus ad imperatorem se contulit. Imperator autem sede sua recubans, Sabino ipsi pariter assidente, advenientes accepit. Tum rebellione et quod in Sabinum conceperant, odio exprobrato, simulatam pacem cum eis composuit. Missis porro latenter in Bulgariam militibus, Severum Sclavinum optimatem multorum pridem in Thracia malorum auctorem in potestatem recepit. Comprehensus est etiam

Eodem etiam anno Paganus Bulgarorum dominus, missis ad imperatorem legatis, ad colloquium et mutuum cum eo conspectum venire postulavit, et accepta fide, ipse cum suis Boiladis et optimatibus ad imperatorem se contulit. Imperator autem sede sua recubans, Sabino ipsi pariter assidente, advenientes accepit. Tum rebellione et quod in Sabinum conceperant, odio exprobrato, simulatam pacem cum eis composuit. Missis porro latenter in Bulgariam militibus, Severum Sclavinum optimatem multorum pridem in Thracia malorum auctorem in potestatem recepit. Comprehensus est etiam

VARIÆ LECTIONES.

¹ ἐπῆλθον A. ² τὸν Ἰσέβιν Μουσε A, τὸν Ἰσσεβιμουσε a, τὸν Ἰσέβιν Μουσε f, τὸν Ἰσεβιμουσαῖ vulg. ³ αὐτὸν ante ὄρων add. ex A. ⁴ σκευαζομ. A. ⁵ Ἰσῆ] Ἰκῆ A, εἰςε vulg., εἰσε conj. Goar., sed recte habet nominis forma omissa patris nomine βιν Μουσε h. i. filius Mose. ⁶ διὰ ῥινῶν A f, διάρριον vulg. ⁷ τὰ περὶ τὴν A. ⁸ πάσας τε τὰς A. ⁹ ὁ Ἀβδελᾶς conj. Goar. in mg. ¹⁰ Μουάμ A. ¹¹ Ἰσὲ A, Ἰσαὶ vulg. ¹² ἀναίσθητον A, ἀνάθητον vulg. ¹³ ἀπέστ. A. ¹⁴ καὶ αὐτοῦ] αὐτῷ A. ¹⁵ ὠνείδισεν A, ὠνείδισατο vulg. ¹⁶ Σκλαβουνῶν A, Σκλαβούνον vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(66) Pal. qua arte id fuerit attentatum exponit, et una correcte legit μέλι: ἐν τοῖς ῥίσιν.
(67) Bulgarorum duces, et optimates Βοϊλάδες.
(68) Anastasius, Severorum principem. Verum

accusandi casum et proprium nomen demonstrant mss. cuncti.

(69) Scampares etiam Latinis Bulgarorum prædones vocari docet Eugypsius in Vita Severini cap. 10 :

Christinus apostata fidei conspurcator, et inter prædones dictos Scamares antesignanus, qui in portus S. Thomæ mole præcisus manibus et pedibus accitis medicis commissus est, et a pube ad thoracem ab eis dissectus conspiciendæ humani corporis compositioni novum exhibuit spectaculum, ac demum in ignem coniectus est. Postmodum imperator urbe inexpectato egressus, clusuras custodia destitutas ob fraudulentæ pacis speciem reperiens, in Bulgariam Tunzas usque penetravit. Tum igne caulis et tuguriis forte repertis subjecto, nulla re remeavit.

A. C. 757. — Hoc anno mensis Novembris die vigesimo, indictione quarta, impius et irreligiosus imperator adversus omnem, qui Dei timorem præ se ferret, furiis invecus, Stephanum juniorem protomartyrem inclusum ad sanctum Auxentium (is locus est ad montem Damatry vicinum) ad supplicium trahii jussit. Eum itaque pedem unum rudente alligatum, quod plerosque ad monasticam vitam esset hortatus, et aulæ dignitates divitiasque contemnere suasisset, a prætorio usque ad Pelagii monumenta, scholarii cæterorumque ordinum milites, imo potius hostes, qui Constantini erroris, sensus, et imperitiæ participes fuerant effecti, trucidium laceraverunt, et venerandas ejus reliquias membratim concisas in violenta morte sublatoꝝ foveam projecerunt (*). Vir sane cunctis pretio luit et honori, qui annos sexaginta in clausura exegit, et virtutibus innumeris claruit. Procerum autem et millium non paucos imagines adorasse accusatos variis tormentis et acerbissimis suppliciis 368 imperator subjecit. Istud porro juramentum, quod generale fuit, ab omnibus imperio subditis exegit, ne quisquam imagini venerationem exhiberet, postmodum vero ipsum Constantinum falsi nominis patriarcham ambonem conscendere et, veneranda vividæque ligna manibus tollentem, e numero